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Toruń zdobył pierwsze miejsce w „Rankingu Wydatków Inwestycyjnych” oraz drugie w
„Rankingu Wydatków ze Środków Unijnych na Projekty Społeczne” Pisma Samorządu
Terytorialnego Wspólnota. 

Toruń zajął pierwsze miejsce wśród miast wojewódzkich w rankingu Wydatków Inwestycyjnych w
przeliczeniu na jednego mieszkańca za lata 2013-2015 Pisma Samorządu Terytorialnego
„Wspólnota”, oraz drugie w rankingu Wydatków ze Środków Unijnych na Projekty Społeczne.

- To potwierdza, że od wielu lat inwestujemy w ludzi równie efektywnie jak w infrastrukturę! –
powiedział prezydent Torunia Michał Zaleski. - To był dla mnie ważny dzień, ważny wieczór dla
Torunia.
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Prezydent Torunia Michał Zaleski odebrał nagrody podczas Gali Inwestorów Samorządowych w
ramach XIV Samorządowego Forum Kapitału i Finansów w Katowicach 22 września 2016 r.

Strategia inwestycyjna Torunia opierała się przede wszystkim na dobrze zidentyfikowanych
potrzebach miasta i stałym monitorowaniu źródeł zewnętrznego dofinansowania, w tym przede
wszystkim z funduszy UE. Lata 2013-2015 to okres największego wysiłku inwestycyjnego, w którym
skumulowała się realizacja wielu projektów przy wsparciu unijnym. W latach 2013-2015 z budżetu
miasta i z kas miejskich spółek wydatkowaliśmy na inwestycje łącznie ponad 1.700 mln zł, w tym 760
mln zł finansowane było dotacjami.

Największe inwestycje zrealizowane w latach 2013-2015 to budowa mostu drogowego, Trasy
Średnicowej Północnej, a także wielu odcinków dróg w głównym układzie komunikacyjnym miasta.
Realizacja tych przedsięwzięć znacznie poprawiła drożność komunikacyjną miasta. Każdego roku ok.
20 mln zł Toruń przeznacza na budowę małych, osiedlowych ulic, parkingów, oświetlenia, dróg
rowerowych. Na koniec 2015 roku ponad 70% dróg lokalnych posiadało utwardzoną nawierzchnię, a
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długość dróg rowerowych wynosiła 88 km. Inne duże inwestycje zrealizowane w tym okresie to
budowa hali sportowo – widowiskowej, Sali kulturalno – kongresowej, inkubatora technologicznego,
Centrum Nowoczesności, Międzynarodowego Centrum Spotkań Młodzieży, budowa nowej linii
tramwajowej łączącej centrum miasta z obiektami Uniwersytetu, zakup 12 składów tramwajowych,
niskopodłogowych autobusów, modernizacja dworca PKP, budowa i modernizacja sieci wodno –
kanalizacyjnej, stacji uzdatniania wody, budowa prawie 583 mieszkań, 33 siłowni, 26 placów zbaw,
17 boisk sportowych, termomodernizacja kilkunastu obiektów szkolnych, zakup sprzętu medycznego
dla szpitala. Toruń inwestuje we wszystkie dziedziny życia w mieście, dzięki czemu poprawia się
jakość życia torunian, miasto staje się bardziej atrakcyjne dla turystów, inwestorów, powstają nowe
miejsca pracy.

Samorządowe Forum Kapitału i Finansów to prestiżowe spotkanie od lat stanowiące platformę
wymiany doświadczeń szefów samorządów z przedstawicielami administracji państwowej i biznesu.

Nowoczesne miejsce Międzynarodowego Centrum Kongresowego w Katowicach i trzynastoletnia
tradycja spotkań będą stanowiły idealne połączenie dla tematów kolejnej, czternastej edycji forum.
Program objął ponad 60 paneli i debat, które składały się na 10 konferencji tematycznych, czyli:
Kongresu Skarbników Polskich Samorządów, Zjazdu Sekretarzy, Forum Przewodniczących Rad,
Miasto Przyszłości, Spółki komunalne, ponadgminne związki i porozumienia jako Instrumenty
realizacji usług publicznych, Finasowanie i ochrona zdrowia przez samorząd, Wyzwania dla
Samorządowej Oświaty, Audyt wewnętrzny w JST, Innowacje w rozwoju obszarów wiejskich oraz
Jakość życia seniorów. Każda z tych konferencji była podzielona na bloki programowe dotyczące
najważniejszych, bieżących problemów dotykających samorządy.

W tegorocznym forum bierze udział blisko 1000 osób: liderów samorządów terytorialnych,
skarbników, sekretarzy, radnych, ekspertów I praktyków, przedstawicieli administracji państwowej,
świata biznesu, kultury, NGO, mediów.

Organizatorem wydarzenia jest Międzykomunalna Spółka Akcyjna Municipium SA – wydawca Pisma
Samorządu Terytorialnego “Wspólnota” oraz Miesięcznika Pracownik Samorządowy.
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